
 

    
  



 

    

 

 

 

Sídlo 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

Frýdlantská 19 

Liberec I – Staré město 

460 01 

Zastřešující organizace 

KRUH PŘÁTEL SEVERÁČKU, spolek 

IČ: 467 44 134 

 

 

Sledujte nás 

 

 

 

  

+420 731 585 879 

palkova@severacek.cz  

www.severacek.cz 

@severacek 

@severacek 

SEVERÁČEK 

http://www.severacek.cz
https://www.facebook.com/severacek
https://www.instagram.com/severacek/
https://www.youtube.com/channel/UCAWCv0s-w-ZXEQLblri-1WQ


 

    

 

O SEVERÁČKU 4 

SEVERÁČEK V JIŽNÍ KOREJI | 6. – 17. ŘÍJNA 2016 5 

FINANCOVÁNÍ A HOSPODAŘENÍ 6 

PROPAGACE 10 

MEDIÁLNÍ OHLASY 13 

DĚKUJEME PARTNERŮM ZA PODPORU KOREJSKÉHO TURNÉ… 14 

  



 

    

O SEVERÁČKU  

 

Krásné dětské hlasy, vysoká umělecká úroveň a především úsměv a radost ze 

zpěvu – tím vším už více jak padesát let obdarovává své posluchače doma i za 

hranicemi SEVERÁČEK, liberecký dětský sbor ZUŠ. 

Od svého založení v roce 1958 manželi Jiřinou a Milanem Uherkovými 

představuje Severáček velkou „sborovou rodinu“ – ve čtyřech přípravných 

odděleních a koncertním sboru nyní zpívá na dvě stě padesát děvčat a chlapců 

od čtyř do osmnácti let. 

Za skoro již šest desetiletí trvání prokázal Severáček své mimořádné kvality 

mnohými  vítězstvími v domácích i zahraničních soutěžích. Nadšené ovace 

publika provázely Severáček na třech kontinentech – ve dvaceti zemích Evropy, 

v Sýrii a Jordánsku, v USA, Kanadě, Jižní Koreji a také v Japonsku.  

Severáček bývá též hostem Pražského jara – naposledy vystoupil se 

samostatným recitálem v r. 2013 – i dalších mezinárodních hudebních festivalů 

(např. Basilej, Paříž, Toronto, Bělehrad, Athény, Barcelona). 

V repertoáru sboru najdete skladby všech slohových období od středověké 

hudby po současné, často experimentující sborové kompozice. Výrazný podíl 

tvoří úpravy lidových písní zpívaných převážně v originálním jazyce. 

Sbormistryní a uměleckou šéfkou Severáčku je Mgr. Silvie Pálková, absolventka 

Pardubické konzervatoře a Univerzity Hradec Králové. 

 

 

  



 

    

SEVERÁČEK V JIŽNÍ KOREJI | 6. – 17. ŘÍJNA 2016 

 

Korejské turné Severáčku trvalo 10 dní 

Za tu dobu se sbor předvedl publiku na 11 koncertech 

Tyto koncerty dohromady navštívilo více jak 5000 posluchačů 

 

Turné po Jižní Koreji se řadí k nejúspěšnějším 
v novodobé historii sboru. 

 

Severáček za deset dní během jedenácti koncertů vystupoval před více než pěti 

tisíci posluchači. Každý koncert byl téměř vyprodaný, ať se jednalo o velké 

protestantské kostely nebo obrovské moderní koncertní sály.  

Diváci byli vždy nadšení, mohutně aplaudovali a po vystoupení žádali od dětí 

Severáčku podpisy a společné fotografie.  

Zároveň sbor navázal kontakt s několika jihokorejskými sbory, se kterými 

společně vystupoval.  

Mimo koncertování viděly děti Severáčku mnoho z tradiční i moderní tváře Jižní 

Koreje, od starobylých vesnic a chrámů po nejluxusnější obchodní centra a 

hotely.  

Severáček zanechal v Jižní Koreji výraznou stopu a hned obdržel pozvání na další 

koncerty v příštích letech.   



 

    

FINANCOVÁNÍ A HOSPODAŘENÍ 

 

Hospodářský výsledek turné | 17 377,- 

Náklady | 551 006,- 

Výnosy | 568 383,- 

 

Náklady na celé turné byly předběžně vyčísleny na 560 130 Kč. Této částce se 

podařilo dostát z 98%. Nejnákladnější položkou byly samozřejmě letenky, 

nicméně tuto částku se nakonec podařilo ještě o něco snížit. V „ostatních“ 

nákladech jsou zahrnuty především výdaje za dárky pro korejské hostitele, 

potřebné lékařské vybavení na cestu a jiné drobné výdaje související 

s projektem. 

Plánované výnosy měly činit 585 000 Kč, reálné byly o necelá 3% nižší. Finančně 

korejské turné podpořili Liberecký kraj, Statutární město Liberec a ZUŠ Liberec. 

Prostředky byly využity následovně: 

 Liberecký kraj | Poskytnuto 150 000 Kč | Využito 150 000 Kč 

 Prostředky využity na uhrazení letenek. 

 Statutární město Liberec | Poskytnuto 100 000 Kč | Využito 100 000 Kč 

 Prostředky využity na uhrazení letenek. 

 ZUŠ Liberec | Poskytnuto 50 000 Kč | Využito 33 383 Kč 

 ZUŠ Liberec uhradila faktury za trička a tašky. Zbytek prostředků 

  ponechala na další akce Severáčku. 



 

    

Finančně se podílely i rodiny dětí příspěvkem 9 500 Kč / dítě, což dohromady 

činilo 285 000,- vlastních příjmů. 

Mezi další partnery patřili China Tours, s jejichž pomocí byly zařizovány letenky, 

a dále společnost BOFA, která na zakázku pro korejské turné vyrobila trička a 

tašky. U obou společností se podařilo vyjednat nižší ceny za jejich standardní 

služby. 

Plánovaný výsledek hospodaření byl splněn téměř ze 70%. Záměrně byl 

navrhovaný hospodářský výsledek vyšší o rezervu na neplánované výdaje. 

Skutečný hospodářský výsledek, tj. 17 377 Kč, bude uložen na účtu Kruhu přátel 

Severáčku a využit pro další akce sboru. 

 

Konkrétní čísla o nákladech, výnosech a financování korejského turné zjistíte na 

následujících stránkách. 



 

    

Počet položek Za položku Celkem Počet položek Za položku Celkem
Letenky 35 14 640,00 Kč 512 400,00 Kč 35 14 500,00 Kč 507 500,00 Kč 99,04%

Autobusová doprava 2 10 000,00 Kč 20 000,00 Kč 2 8 349,00 Kč 16 698,00 Kč 83,49%

Trička a tašky 109 153,49 Kč 16 730,41 Kč 109 153,07 Kč 16 684,63 Kč 99,73%

Soustředění 1 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 1 3 221,00 Kč 3 221,00 Kč 80,53%

Ostatní (dárky, noty, léky aj.) 1 7 000,00 Kč 7 000,00 Kč 1 6 902,00 Kč 6 902,00 Kč 98,60%

560 130,41 Kč 551 005,63 Kč 98,37%

Liberecký kraj 1 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 1 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 100,00%

Statutární město Liberec 1 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 1 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 100,00%

ZUŠ Liberec 1 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 1 33 382,63 Kč 33 382,63 Kč 66,77%

Vlastní příjmy - příspěvky 30 9 500,00 Kč 285 000,00 Kč 30 9 500,00 Kč 285 000,00 Kč 100,00%

585 000,00 Kč 568 382,63 Kč 97,16%

24 869,59 Kč 17 377,00 Kč 69,87%HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

Severáček v Jižní Koreji 10/2016 - Náklady a výnosy projektu

N
Á

K
LA

D
Y

CELKEM

Plnění v %

V
Ý

N
O

SY

Název položky
Návrh Skutečné plnění

CELKEM

 

 

 

 



 

    

Počet položek Za položku Celkem Liberecký kraj
Statutární město 

Liberec
ZUŠ Liberec

Vlastní příjmy - 

příspěvky
CELKEM

Letenky 35 14 500,00 Kč 507 500,00 Kč 150 000,00 Kč 100 000,00 Kč 257 500,00 Kč 507 500,00 Kč 0,00 Kč

Autobusová doprava 2 8 349,00 Kč 16 698,00 Kč 16 698,00 Kč 16 698,00 Kč 0,00 Kč

Trička a tašky 109 153,07 Kč 16 684,63 Kč 16 684,63 Kč 16 684,63 Kč 0,00 Kč

Soustředění 1 3 221,00 Kč 3 221,00 Kč 3 221,00 Kč 3 221,00 Kč 0,00 Kč

Ostatní (dárky, noty, léky aj.) 1 6 902,00 Kč 6 902,00 Kč 24 279,00 Kč 24 279,00 Kč 17 377,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

551 005,63 Kč 150 000,00 Kč 100 000,00 Kč 33 382,63 Kč 285 000,00 Kč 568 382,63 Kč 17 377,00 Kč

N
Á

K
LA

D
Y

 A
 Z

D
R

O
JE

CELKEM

Severáček v Jižní Koreji 10/2016 - Náklady a zdroje financování projektu

Název položky

Náklady Zdroje

Ztráta / Zisk

 

 

 

 

 

 

 



 

    

PROPAGACE 

Propagace korejského turné probíhala především na internetu pod speciálním 

hashtagem:  

#SeveracekInSouthKorea 

Na internetových stránkách Severáčku byl zřízen nový blog, kde jednou z rubrik 

jsou dosavadní žurnály ze zájezdů. 

K této příležitosti byl také založen oficiální profil na Instagramu (@severacek), 

který se bude využívat i nadále. 

O veškerých událostech korejského turné bylo informováno na webových 

stránkách sboru, Facebookovém a Instagramovém profilu a pár videí se rovněž 

objevilo na Youtube kanálu. 

Sledovanost byla vysoká, o čemž svědčí následující čísla. 

Na Facebooku vzrostla většina ukazatelů o stovky procent.  

Příspěvky oslovily přes 26 tisíc lidí a zájem o ně (kliknutí, komentování a sdílení) 

byl téměř 9 000.  

  



 

    

Sledovanost žurnálu ze zájezdu na blogu se průměrně pohybovala kolem  

800 přečtení, z toho dvakrát překročila tisícovou hranici. 

I na Instagramu byl zaznamenán nárůst sledovanosti profilu a oblíbenosti 

jednotlivých příspěvků. Pod výše zmíněným hashtagem přidávaly příspěvky děti 

ze sboru a taktéž samotní korejští posluchači. 

 

 

Průřez veškerou propagací můžete vidět na následující stránce.  



 

    
   



 

    

MEDIÁLNÍ OHLASY 

 

Ke korejskému turné byly vydány 2 tiskové zprávy – jedna před odletem a 

druhá po návratu. 

Mediálnímu zájmu se Severáčku dostalo až po návratu, nicméně velmi 

potěšujícího. 

Lze napočítat 12 ohlasů v těchto médiích: 

 regionální i národní periodika – Liberecký deník, Mladá fronta DNES, Právo 

 internetové deníky / zpravodajské servery – BLESK.cz, ČeskéNovinky.eu, 

LiberecDnes.cz, Liberecká drbna, Genus Plus 

 radiové stanice – Evropa 2, Český rozhlas, Radio Contact Liberec 

  



 

    

DĚKUJEME PARTNERŮM ZA PODPORU KOREJSKÉHO 

TURNÉ… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Aneta Dlasková & Jakub Makarovič | Kruh přátel Severáčku 


